
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 09.06.2021 № 499 

 

Городской округ Химки 
 

Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной 

пожарной охраны на территории городского округа Химки 

Московской области 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994  

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», 

от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности», в целях обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности, привлечение граждан к выполнению на добровольной 

основе социально значимых для городского округа Химки Московской 

области работ, на основании Устава городского округа Химки Московской 

области, Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить и утвердить формы участия граждан в обеспечении 

первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности 

добровольной пожарной охраны на территории городского округа Химки 

Московской области согласно приложению № 1. 

2. Установить рекомендуемые нормы оснащения первичными 

средствами пожаротушения индивидуальных жилых домов, квартир  

и других объектов недвижимости, принадлежащих гражданам  

на территории городского округа Химки Московской области согласно 

приложению № 2. 

3. Утвердить перечень социально значимых работ по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа 

Химки Московской области согласно приложению № 3. 

consultantplus://offline/ref=663A7BD869CBD0C61388DF2121831675F7B9BB641C403ED74DE15CCB987CB0CE17282519DFAB19B7DC129Dx206H


4. Финансирование мероприятий по привлечению граждан  

в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе  

в деятельности добровольной пожарной охраны, осуществлять в пределах 

средств, предусмотренных в бюджете городского округа Химки 

Московской области. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Цуканова А.Г. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

Главы городского округа            Р.С. Лёвочка 


